

OŚWIADCZENIE BURMISTRZA GMINY KOZIENICE

w sprawie SZPITALA POWIATOWEGO W KOZIENICACH

Szpital Powiatowy znajduje się obecnie w ciężkiej sytuacji. Dotychczasowe działania podejmowane przez Powiat i Gminę Kozenice nie przyniosły zamierzonych efektów, skutkiem czego jest stale rosnące zadłużenie, którego wielkość zagraża dalszemu funkcjonowaniu szpitala. Jest to jednostka podlegająca pod Powiat Kozienicki, ale mając na uwadze dobro pacjentów oraz pracowników szpitala uznałem, że gmina Kozenice powinna zaproponować rozwiązania, które w dłuższej perspektywie mogą przynieść pozytywne rozwiązania.

Wsluchując się w głosy naszych mieszkańców oraz pracowników szpitala podzielałam ich pogląd, że szpital jest dużą wartością dla naszej społeczności lokalnej, dlatego musimy wypracować rozwiązania, które pozwolą na jego dalsze funkcjonowanie i rozwój. W dniu dzisiejszym w Urzędzie Miejskim w Kozenicach odbyło się z mojej inicjatywy spotkanie, na którym obecni byli przedstawiciele Zarządu Powiatu Kozienickiego oraz zespołu ds. restrukturyzacji szpitala w skład, którego wchodzi pracownicy szpitala. W trakcie rozmów zaproponowałem możliwość zaangażowania się Gminy Kozenice w ratowanie szpitala. Moja propozycja polega na przejęciu szpitala po jego przekształceniu w spółkę z wyłącznym 100% udziałem Gminy Kozenice. Jednocześnie Powiat byłby zobowiązany do spłaty istniejącego zadłużenia. Rozwiązanie to pozwoli gminie, która zarządzała by nową jednostką na przeprowadzenie niezbędnych zmian oraz inwestycji, które dadzą szansę szpitalowi na dalsze funkcjonowanie i rozwój. Chciałbym również, aby lekarze i pielęgniarki pracujący w szpitalu w większości wywodzili się z mieszkańców Ziemi Kozienickiej, gdyż ten model funkcjonowania jednostki opierający się na powiązaniu załogi szpitala z lokalną społecznością sprawdzał się w poprzednich latach.

Ważnym aspektem jest również potencjalna możliwość połączenia szpitala z naszym SP ZOZ Przychodnie Kozienickie, gdyż takie rozwiązanie przyniesie, także korzyści dla naszych mieszkańców. Stworzymy jednostki uzupełniającą się wzajemnie z szerokim wachlarzem dostępu do lekarzy specjalistów.

Jest to decyzja przeze mnie głęboko przemyślana, ale jednocześnie mam świadomość, że jest decyzją trudną a jej realizacja będzie wymagała wielu wyrzeczeń zarówno ze strony załogi jak i samorządu, gdyż obecna konstrukcja systemu opieki zdrowotnej w Polsce powoduje, że wiele ważnych elementów tego systemu jest niezależna od gminy.

Po wyrażeniu wstępnej zgody przez Powiat Kozienicki na proponowane przez mnie rozwiązania zostaną podjęte rozmowy szczegółowe, które muszą uzyskać akceptację Rady Miejskiej w Kozenicach.

Kozenice 25.02.2019r .

Z wyrazami szacunku
BURMISTRZ GMINY KOZIENICE
Pieter Kozłowski